Quā ob h̄ p̄nomiate facultatis theologie ma
gistrī tribus alijs facultatibus sibi coassum p̄us
et coadiunctis nunciauerūt eccl̄ste. Ex quibus
p̄z triplex ratō denunciatiōis p̄dīce: quā secre
ta t̄ charitatib⁹ monitio p̄cessit licet t̄n̄ hoc non
esser necesse sicut p̄z ex doctrina sancti Thome.
q̄. scđe. q. xxxij. ar. vii. vbi docet q̄ p̄tā publis
ca sunt publice arguenda iuxta illud apl̄ ad thi.
v. Deccantē corā oībus argue ut ceteri timore
habeant. Qd̄ intelligi de p̄ctis publicis ut dic
Aug. in li. de verbis dñi. t̄.

Tertiū articulus est q̄ dicta facultas in scđis
suis theologicis t̄ dicti ep̄s in locis sue dioceſ.
p̄missioꝝ errorū dogmatizationē publicationem
aut defensionē finaliter inhibere potuerūt t̄ de
huerunt iudicataliter p̄hibere. t̄.

Sed huic articulo opponunt̄ tria. 1. ponit dict⁹
frater in supplicatione sua seu querela dño pape
exposita: in qua sere tot sua mendacia q̄ sūt ver
ba. Prīmū em̄ quia aliq̄ conclusionum sua
rū trahunt̄ ex doctrina sancti Thome. q̄ facul
tas theologi alii exp̄sse cōmedauit: t̄ dñs ep̄s
parisien. p̄ suas litteras approbauit. Scđm ē
q̄ dñs Urbanus papa quint⁹ p̄ eius bullā vni
uersitati studiū Tholosani scriptit t̄ voluit eius
dem sancti doctrinā tanq̄ benedictā t̄ catholicā
sequi t̄ teneri xp̄icolis t̄ studioſis: t̄ eam p̄ vi
ribus ampliari. Tertiū ē q̄ solū sedis apostol
ice est declarare damnare t̄ approbare. Un̄ po
stea cōcludit q̄ dictus dñs ep̄s apponēs falcam
in messem suū pontificis dictas cōclusiones pro
nunciauit t̄ decrevit falsas hereticas t̄ erroneous
Et causam subdit ibidem: q̄ ista que tangunt̄ fi
dem sunt de maiorib⁹ ecclie causis t̄ que ad solū
sumū pontificē p̄ examinationē t̄ decisione deser
ri decēt. Ex quib⁹ sequī videt̄ q̄ nec ep̄s nec fa
cultas p̄dicta cōclusiones p̄dictas potuerūt iu
dicataliter damnare nec eaꝝ dogmatizationē aut
publicationē vel defensionē finaliter cohibe
re. Ad illa q̄nt̄ faciliter respondeſ.

Un̄ ad p̄imum respondet vniuersitas in suis.

Iris patentib^z. Nos inquit millesies diximus et
ut videm^z nō sufficit q̄liter sancti Tho. doctrina
in dicta nostra p̄demnatiōe neq̄b reproba-
mus sed hūce iusq̄ fautores doctrinam eius ad
distortū fideiq̄ absonū sensum adaptantes aut
ultra q̄ fieri debet cōtra eiusdē doctoris docu-
tum dilatātes cōdemnamus: audacter assērīm^z
Et hec clare patēhūt ex dicendis in secundo et
tertio capitulū: vbi māfeste p̄babīt q̄ p̄dictē er-
ronee cōclusiones nō trahunt ex doctrina sācti
Thome: s magis p̄trātū eidem Ad secundū
r̄ndetur q̄ ex p̄dicta bullā dñi Urbani vlex pāl-
legata l̄fa dñi Stephani ep̄i aut alia q̄cūos litte-
ra autentica nō p̄t sufficiēter concludi q̄ san-
cti Tho. doctrīa sit in oīb^z approbata: sicut cla-
re ostendat in tertio capitulo hūi tractatus. Et ad
hoc adiūciūt aliqui talem rōem. Illa doctrīa nō
p̄t sic ēē in oīb^z approbata que multa p̄tinet in
fide erronea. Sed vt dicunt p̄dicta sancti Tho.
doctrīa nō solum in materia de absoluta' necel-
sitate creature: de qua p̄sentis controvērsie infe-
rius in tribus vltimis conclusionibus tertij ca-
pituli specialiter tractabitur: sed etiam in pluri-
bus alijs multa cōtinet in fide erronea: qd̄ decla-
rant. Nam in p̄ma pte summe. q. xl vii. arti. vle.
in respōsione vltimi arti. dicit q̄ non est possibi-
le alia terrā esse q̄b istā: q̄ oī terra naturalis fer-
retur ad hoc mediū ybiciq̄ esset: et notum ē q̄
nō loquī de potentia nature. Item in articulo
ultimo dicit q̄ impossibile est duos angelos
esse vnius speciei: et q̄ impossibile est ēē p̄les al-
bedines sevatas a substātis: que yidenī ēē cō-
tra articulū de oīpotētia dei: et cōtra veritates
credīas circa sacramentū altaris. Item infra
q. lxx viii. arti. iii. et. vi. et in questionib^z dis-
putatis tenet articulū de vnitate forme substantia-
lis in homine: qui ē decimus quart^z articulū qn/
te p̄pis de euā. eterno dāminus p̄ Alexzndrum
Item ex hac opinōe Thome de vnitate forme
sicut dicit in glosa okam in dialogo suo conclusi-
ones sequuntur que in anglia fuerunt scandalō-
se: q̄ corpus xp̄i non fuit idem numero viuū
et mortuū: et hoc concedit sanctus Thomas in
questionib^z disputatis. q. lxiiij. qd̄ non fuit sim-
plicer. H̄i sequitur vltra q̄ caro mortua nūq̄
fuit viua: et q̄ corpora sanctorum mortuorū nunq̄
fuerunt corpora sanctorū viuentū et ideo reliquie
corporis sanctorū nunq̄ fuerūt partes corporum
viuentium nec corpus xp̄i qd̄ fuit vulneratū in
cruce iacuit in sepulchro: que oīa sunt absurdā.

Ex quibus et alijs pluribus errorib^z 3 quos
quidā doctores sp̄eales cōposuerūt tractat^z cō-
cludunt isti: q̄ h̄mōi doctrīna nō p̄t esse in omī
bus approbata: nec hoc obstat ei^z sanctitati vel
canonizationi: q̄ nō obstat glōso martyrio Li-
piani ipse errauit in fide: sicut patet. iiiij. sc̄ent.

dist. vj. et infra dicetur ea. iij. Unde sanctitas vī-
te non infert sanctitatē doctrine: sicut patet de
Papie martyre: qui fuit patronus secte hereti-
ce. Unde ex his omnib^z inferunt^z q̄ predicta ap-
probatio Urbani quinti nō est hūus doctrine
approbatio r̄iuersal: sed tanq̄ doctrine utilis
et in multis p̄babilis: sicut doctrīna pape magi-
straliter dicta sola habet autoritatem magistralē
sicut dñs Innocent: quart^z de suo appara-
tu testatus est. Sed de hac materia copiosi^z iſra
diceſ in p̄mis p̄clusionib^z tertij ca. et ideo breui-
us pertrāsimus. Ad tertium obiectum respon-
detur p̄mo q̄ nec facultas re-

Capitulum. ii.

Circa secundūz prin-

cipium in quo declarandū ē q̄ assertiones dici
fratris p̄ cedulam theologie facultatis dicto do-
mio epo traditam fuerūt r̄onabiliter p̄demnare
p̄remittendū est vnu p̄ambulū generale qd̄ in
aliquibus dictarū assertiōnū et eaz p̄denatiōne
est necessario p̄notandū vīc^z q̄ licet aliq̄ propo-
sitio vel assertio possit habere aliquem sensu^z ve-
rum: tamē p̄t r̄onabiliter condēnari tanq̄ re-
uocanda ppter alium sensum fallīsum in ea vel in
eius p̄batione intellectum. Et hec suppositō p̄/
bat̄ ta rōib^z q̄ autoritatib^z sanctorū doctorū et
sp̄ealū ex dictis sancti tho. de aqua: vt ps aduer-
sa. tē. Quarto p̄baē suppositio p̄missa et singul-
lari declarāda ē p̄ exemplū sumptū ex doctrīna
eccleſie. Nam p̄ ecclesiā nonnunq̄ assertio ambil-
guia habens aliquem sensu^z catholicū est dam-
nata: uno qnīc assertiones p̄tradicōrie h̄m vol-
cē p̄ eā sūt dānate et lō altera eaz vel vtraq̄ aliū
quem habet sensu^z catholicū. Et ecce exemplū
manifestū. Nā Ihs. in Ili. ethy. c. xix. li. viij. et ha-
betur. xxiiij. q. iii. c. quidaꝝ autē aperte insinuat
q̄ vtraq̄ istaz: deus creat mala: deus nō creat
mala est heresis cōdemnata: vnde et assertores
vtriusq̄ reputat hereticos dictos. Collicianū a
quodā colico nominiat: q̄ dicit deū nō facere ma-
la: cōtra illud qd̄ scriptū est. Ego deus creans
mala Florianti floriano qui ecōtrario dicit deū
creasse mala p̄tra illud qd̄ scriptū est. Fecit
deus oīa bona. Ex quibus colligis q̄ vtraq̄
istarum est heresis cōdemnata et tamē ista assertō
deū creat mala: h̄z aliquē sensu^z catholicū. s. istuz
deus creat mala pene: et similī ista: deū nō creat
mala habz sensu^z catholicū. s. istum deū nō creat
mala culpe. tē. Hac igit^z suppositōe p̄ambula:
sic firmū stabilita singulatim declarandū ē q̄ as-
sertiones dicti fratris fuerūt r̄onabiliter cōdēna-
te. Nā igit^z p̄positio sua fuit. Maior ē vnu
hypostatica in xp̄o q̄ vnu triū p̄sonarum in es-
tentia increata
Sic impossibile est ēē aliquā creaturā puram in

puris naturalibus que ita posset sibi et homini mereri sicut a sa xpi et currere gratia habituali non est in aliqua possibilis quam conuenienter congruerit et sufficienter hominem posset reducere et saluare sicut xps. Et ista condemnatur reuocanda tanquam falsa et male sonans et erronea ad intellectum probationis sue vix de gfa aie xpi quo ad primas eius partem.

Tertia aliqua pura creatura rationalis potest in puris naturalibus beatifice dei essentiaz intueri: et hanc dicit patere de creatura predicta. Et ista probatur natura reuocanda alio modis damnata a tanquam erronea in fide.

Quarta aliqua pura creatura est possibilis perfectior aia xpi in merendo puta gfa aie xpi. Et hec dicitur natura reuocanda tanquam falsa erronea absurdula in theologia et phisica et theologicis doctrine irrituosa. Addidit huic propositioni istam verificationem et si non quo ad quantitatatem meriti: tamen quo ad modum merendi: et hoc oia eidem predesse non possunt.

Quinta: videt mihi quod talis creatura si ponere est simpliciter genus et hec probatur reuocanda

sicut immediate procedens

Sexta ponere aliquod creatum vel aliqua creata esse simpliciter et absolute necesse est non esse propter fidem

Et hec probatur reuocanda tanquam falsa et male sonans in fide summo modum theologorum

Septima: nescire eam non repugnat esse causatum. Et

hanc probatur reuocanda tanquam falsa et erronea in fide.

Octaua: magis est personam fidei ponere aliquid circa ipsum esse absolute et simpliciter nescire nequam posse ipsum sine aliquo additione nescire esse. Et hec condonatur reuocanda tanquam falsa et erronea propter falsam implicationem et erroniam compunctionis quam includit quod aliquam rem creatam nescire esse. Sine aliqua additione ea consonum sacre scripture: et per consequens aliquod creatum est in creatum: quod contradicitum includit

Nona afferere aliquid fore verum quod est propter sacras scripturas est expessum in fidibus. Et hoc probatur reuocanda tanquam falsa et iniuriosa sanctis et doctoribus si eam intelligat universaliter propter probatioem eius videtur pretendere.

Decima non oportet hominem propter xpm contraxisse ab Adam personam originalem est expessum contra fidem. Et hec damnatur reuocanda tanquam falsa scandalosa et pia et aurum offensiva et presumptuosa asserta nisi obstante probabilitate questionis: utrum beata fuerit in peccato originali concepta etc.

Undecima: hanc Mariam virginem et dei genitricem non contraxisse personam originalem est expessum contra fidem. Et hec condonatur reuocanda tanquam falsa scandalosa presumptuosa asserta et pia et aurum offensiva. Duodecima tamen est contra sacram scripturam ynu hominem esse exceptum a peccato originali propter xpm sicut si deceperint homines ponerent exceptum. Et hec

condonatur sicut procedens reuocanda tanquam falsa scandalosa presumptuosa asserta et pia et aurum offensiva.

Tredicima magis est expessum propter scripturam sacram beatam virginem non esse acceptam in petro originali quod asserere ipsam summi fuisse beatam et viatricem ab instantiisceptis vel sanctificatis. Et post quod probatur correlariu: dicit quod parvum videtur dici quod magis est presumptum ipsum unitatem fuisse hypothesis statice et hoc idem in consistorio et in scripto suo coram iudicibus recitauit. Ille autem propositio condemnatur sicut procedens reuocanda tanquam falsa scandalosa presumptuosa asserta et pia et aurum offensiva et merito potius et rigorosius condemnari: quod nulla pcedentium ea ita temeraria.

Quattuordecima et ultima. In expositione sacre scripture sive declarando per ecclesiam sive per doctores sive excipiendo per quatuor: de sacra scriptura et non aliunde trahenda est determinatio declaratio sive exceptio: sicut in grammatica contra regulas possum in eadem exceptio reperiatur. Et hec condonatur reuocanda tanquam falsa et erronea si intelligatur quod exceptio vel expositio sit trahenda expesse: et explicite ex scriptura sacra et non aliunde, put videtur pretendere alio non esse ad propositum suum. Ille propter probatioem improbationes diffuse et pulcherrime posuit in dicto tractatu.

Lapitulum. iij.

Lircat tertium principi

pale in quo declarandum est quod doctrina scii. Thome non sic est approbata quod propter eam oporteat audiatur et dicatur condonatores aut dicti episcopi pcessum aliquo impetrare permittenda est hec diuisio. Quod aliquaz doctrinam esse per ecclesiam approbatam potest tripliciter intelligi. Uno modo quod talis doctrina sit per ecclesiam tanquam utilis et in fide probabilis acceptata et tanquam talis inter scolasticos diuulgata Secundo modo quod talis doctrina sit sic approbata quod oportet credere quod ipsa sit in omni sui parte vera. Tertio modo sic ut ipsa sit approbata ut oporteat credere quod ipsa in nulla sua parte sit in fide erronea vel heretica. Nam multa sunt falsa que non pertinent ad fidem quod non inducunt errorum condonabilem et in talibus non cadit heresis quod heresis importat corruptionem fidei christiane. In talibus autem falsitas aut error ad corruptionem fidei christiane non pertinet: ut dicit sanctus Thoma. ii. iij. q. de heresi. arti. ii. Et ideo probatur auctoritate alicuius doctrine secundo modo maior est approbatione alicuius tertio modo. Num autem modus approbationis multorum differt a duobus aliis: quod multe sunt doctrinae illo primo modo approbatae quod continent non solum falsa immo etiam quodam in fide erronea: ut inferius patet. Unde primus modus approbationis communis est multis doctrinis seu libris vel tractatibus sancto per et do-

ctor: un: sed secundus: et tertius valde paucis scri-
pis conueniunt. s. soli doctrine scripture sacre et
vniuersal ecclie ut quid dicunt: sic approbat ex-
dicatis: et ideo vterque ipso maior est pma. Quili-
bet autem predicatorum modorum potest subdiuidi: quia ta-
lis approbatio alcuius doctrine potest esse expissa
vel tacita. Expissa quidem per scripturam autenticam
sic per autoritatem scripture diuine vel constituta-
tionem ecclesie vel bullam apostolicam aut aliam framam
autenticam alicuius psonae vel collegij in b. pte ha-
bentis. Et sic expissa approbata et doctrina scrip-
ture sacre noui et veteris testamenti: generalium
counciliorum: episcoporum decretalium: et quorundam opuscu-
lorum sanctorum primorum: sic pte ex decreto Helias pape
xv. d. c. sancta romana. Tacita vero potest esse
alicuius doctrine approbatio per tollerantiam seu per
missionem ecclesie et sic multe sunt doctrine ap-
probatae non soli sanctorum primorum: sed etiam quorum-
dam doctorum et magistrorum qui scripserunt summas et le-
cturas diversas: et in quibusdam inter se aduersas-
ta in theologia qd in iure canonico: sic pte de mul-
tis doctoribus vniuersitatis parisiensis: et aliis stu-
diorum. Et hec tacita eorum approbatio habet im-
plicitate ex pallegrato decreto Helias pape ubi dic.
Opuscula atque tractatus omnium primorum orthodo-
xorum qui in nullo a sancto romane ecclesie consor-
tio deuauerunt: nec ab eis predicte sententiae sunt: le-
genda decernim. An qd hic generaliter oium
illorum magistrorum vel doctorum qui homines sunt appro-
bata tacita. s. et implicita licet non explicita sed de
opusculis eorum diligenter obseruandum est quod
ibidem sequitur. Qd cum hec ad catholicorum manus ad-
uenerint beati apostoli pauli sntia procedat. Hia pba-
te qd bonum est tenete. Juxta pma divisionem de-
clarare sunt tres principales conclusiones circa ap-
probacionem doctrine scii thome: deinde alie tres
speciales circa doctrinam eius absolutam certitate crea-
ture. Hia igitur conclusio est doctrina scii thome
in opusculis suis theologici scitentia: pmo modo est
per ecclesiam approbata et tanquam utilis et probabilis
diuulgata: et hec probatur quia. tc.
Sed conclusio est. Predicta sancti thome doctri-
na non est scio modo per ecclesiam approbata sic. s.
qd oporteat credere qd ipsa in omni sui pte sit ve-
ra: et hoc probatur quia. tc.
Tertia conclusio. Presata sancti thome doctri-
na non est tertio modo per ecclesiam approbata. sic. s.
qd oporteat credere qd ipsa in nulli sui parte
sit in fide erronea vel heretica: et hec conclusio pro-
bat in qd. tc. Sed principaliter probatur tertia co-
clusio: qd de illa non oportet credere doctrina qd
ipsa in nulla sui pte sit in fide erronea vel hereti-
ca in qua quidem continetur multe heresies et re-
pugnare etiam in materia ad fidem pertinente s. mul-
te hominum repugnare et heresies continetur in do-
ctrina sancti thome. igitur. tc. Major est nota sed

minor probatur: et de multis exemplis breuitatis cau-
sa pauca ponentur.

Primum exemplum est: qd primo sntia dicitur. ar. iiiij.
tenet sanctus thomas: qd pte et filius possunt dici
duos spiratores si spirantes. In prima ve-
ro parte summe sue. q. xxxvij. arti. viij. dicit qd sunt
vnum spirator et non duo: et tamen hec materia
multum ad fidem pertinet: cum in secilio Lugdunen-
sibz Gregorio decimo celebrato fuerit dissensio
qd spissitancr a pte et filio non duabz spirationibz
vna spiratio pcedit: sic patrum in causa fidelium ex-
tra de sum: tri. et fi. ca. li. vj.

Secundum exemplum est qd in iij. sntia dicitur. qd
creatio instrumentalis coiceare potuit creature:
sustinens in hoc opinionem magister. li. iiiij. q. vi. i. qua-
m ab aliis doctoribus contenter non tenet. In prima
vero pte summe. q. xlvi. ar. v. dicit qd non. et idem dicit
in secundo contra gentiles. c. xxij. et in questione de
veritate

Tertium exemplum potestponi qd in scio sntia et filii
in qd tenet qd omnis homo per christum capitur in pcto
originali: et in pmo tenet qd beata virgo non fuit
cepta in pcto originali sic supra dictum est: et talis
memoria aduersa contra quam agimus assertit secundum
expressum esse immo expississime per fidem: et ideo habet
concedere qd doctrina sancti thome in hac parte
est in fide erronea.

Quartum exemplum qd in tertio sententiarum dis. vi. q.
ii. ar. ii. dicit qd prima opinio ibi posita a magistro non
est hereticalis sit falsa. s. filius dei assumptus sic ho-
minem ex humana carne et anima rationali constitutus: et ille
homo cepit esse deus: et deus cepit esse homo ille. In tercia
vero pte summe. q. ii. ar. iiiij. in fi. dicit qd est heretica
et damnata in concilio.

Quintum exemplum est qd in qd sntia dicitur. xxxvij.
ar. iiiij. in solutio tertii argumenti dicit qd papa potest
dispensare in voto plementie. et in iij. ii. q. lxxvi
ii. arti. xij. dicit allegans decretalem. Cum ad mo-
nasterium extra de statu. mo. ubi in fine illius decre-
talis dicit qd abdicatione proprietatis sic et custodia
castitatis adeo est annexa regule monachali ut
contra eas nec summus pontifex possit indulgere.
Sed hanc secundam opinionem videtur esse erronea in fide
cum sit hoc obseruatum ecclesia qd in tali voto quodammodo
qd dispensauit: sic ostendit dominus Durandus in iiiij.
Sextum exemplum generale qd summis ex quodam
tractatu sancti thome de cordia quorundam
dictorum suorum in se discordantium: qui incipit. Idem
transibunt plurimi et multiplex erit scientia ubi
multa diversa aut aduersa: que in doctrina sua
continetur corrigit et exponit. Et quia verisimile est qd tunc non omnia homines sibi occurrerunt
ideo in fine plogi sui supplicat liberos suos lecto-
ribus ita dices. Si quis aliquid inueniret non con-
cordanter si non sit manifesta causa dicendi ex qd sum
Hylarii accipienda est intelligentia dictorum: discre-

tio: et magis exercitatu: psulat. Si vero non fuerit inuenit quo utrumque stare possit id illo: eligat quod magis consonum veritati iudicauerit: alter vero nosip: reuocarem: si talis discordia nobis occurseret. Ex quo dicto correlative sequitur quod si in doctrina sancti thome aliqua assertio reparet quod est heretica aut in fide erronea non poterit secreetur quod afferes fuisset hereticus: quod si. eam primiti non asservisset cum ad reuocationem humiliter se offerat Sic enim beatus Lipprianus et batus hieronimus errorneas opiniones vel hereticas scripsierint quod se uocasse non legunt ut infra dices: quod in ea prima citer non defendetur non sunt heretici iudicandi. et Et propter hunc soluzionem gheresim tenuerint vero vel scripto non esse posse: est de heresi accusandus nisi probari possit quod tale heresim primi accepit. Et hunc posse ex dictis sancti thome in libro viii. q. de heresi. arti vii. in solutio ad tertium argumentum ubi allegat Augustinus. xxviii. q. viii. dicente. Si quis finiaz suam quod quis falsam atque puerilam nullam primiti animositate defendit: queritur autem tacita solicitudine veritatem corrigi pati cum inuenientur: neque sunt inter hereticos computandi. Unde percludit quod si aliqui doctores dissensisse videntur in vel contra ea quod nihil infest ad fidem vellet in quibusdam ad fidem principibus quoniam non erant per ecclesias determinata non est videtur heresis postquam autem essent determinata auctoritate ecclie vniuersalis: si quis tali determinationi pertinaciter resisteret vel repugnaret: hereticus esse sentire. Et hec dictum sanctus thomas propositum dissensionem qui fuit inter hieronimum et Augustinum circa cessationem legi gallicanae. Ex quodlibet opere satis patet quod id est sanctus thomas qui Augustinus in regula et doctrina sequitur sicut magister discipulus: dicere potuit et debuit cum eodem Augustino errare potero et hereticus non ero: quod non oportet credere quod doctrina sua in nulla sui pte fuisse heretica vel in fide erronea licet ipso non fuisse hereticus.

Tertio probatur eadem conclusio quod si oporteat dicere quod homini doctrina in nulla pte sit in fide erronea vel heretica hoc maxime esset quod ipsa est per ecclesiam approbata quam doctrina sancti thome: que tamen in aliqua sui pte est heretica vel erronea in fidigatur hoc etiam sine illa temeritate dici poterit de doctrina sancti thome non obstat eius approbatione: psequentia est clara et maior non: quod illius fundamento innuitur per aduersa. Sed minor probatur per multa exempla. Et ut a maioribus ad minora procedatur primum exemplum ponitur de doctrina beati Petri apostoli quam nulli dubium est esse magis approbatam quam doctrinam beatipauli per omnes ad fidem pertinentibus quod verbo aut facto docuit: stat quod homini doctrina in aliqua sui pte fuisse in fide erronea scilicet illa pte in qua paulus apostolus ei reprehendit de qua reprehensione dicitur ad Galatianos. capitulo. Cum autem venisset cephas antiochensis in faciem ei restituimus quod reprehensibil-

erat. Et cum reprehensionis ipsius et aliorum per eum doctrinam errantium subditur: quod certe recte ambulabat ad veritatem euangelij. Et sic prius quod errabat contra veritatem euangelij: quod ei doctrina erat in fide erronea. Tamen etiam prius quod in errore fidei minor reprehendere potest liber maior cum paulus sic reprehenderit petrum principem apostolorum: et ideo non debet mirum nec temerarium iudicari si minores doctores reprehederent scilicet thomam ubi ostenderunt eum errasse in materia fidei Secundum exemplum est de doctrina sancti Cipriani qui inter doctores approbatos primus non est in decreto Gelasi pape. xv. di. c. sancta rhomana: et tamen eius doctrina in aliquibus fuit erronea: Tamen de baptismo paulorum eundem reprehendit Augustinus. de cose. di. viii. c. quod et merito erat reprehendenda licet esse sanctus martyris et insignis sic ponitur. xxviii. di. c. porro. Reprehensibilis autem erat quod sancti baptismi hereticorum lauacrum diabolique appellabat. Tamen Alius. i. vi. contra quedam donatistam de scripturis cipriani dictum sic dicitur Quod in eis diuinis scripturis autoritatibus cognitum est laude eius accipio: quod autem non cognitum est cuicunque pace eius responso: et infra. Tamen huius laude asseque non valde eius multis liris mea scripta non comparo: eius in genio diligio: eius laude delector: eius charitate emiro: eius martyriu[m] veneror. Hoc quod aliter sapuit non accipio: quod ecclesia non accipit pro qua sanitatem fudit

Tertium exemplum est de doctrina beati hieronimi qui in predicto decreto Gelasi inter approbatos doctores numeratur cuius eloquium ut Augustinus de eo ait in Julianum: ab oratione in occidente initia solis resulget ac etiam in terra deserti ecclesia via sacra scripture testimoniū per ceteris interpres ex eius translatione suscipiat et tamen constat quod eius doctrina in aliqua sui pte procedit fuisse erronea etiam in his quod ad fidem et doctrinam apostolice patrimentum non ostendit. Nam sic habetur in decreto. xxvi. d. circa doctrinam huius pauli apostoli dictatis optet episcopum esse virum virtutum et non plurimum. Hieronimus et Augustinus etiam similares prulerunt. Hinc est quod glossa in predicta di. c. i. dicit quod male sentit hieronymus. Augustinus enim corrigit in predicto. Isti etiam sancti sic prius in eo per epistles ut recitat glossa ad Galatianos. de reprehensione quod paulus dicit Petrus apostolus esse reprehensibilem etiam sentientem ut supra tactum est: et ideo alter eo per circa xviij euangelij erroneam opinionem tenebat. Beatus Augustinus et talis plibet approbatibus doctoribus simile possent ostendit.